PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.08.2016  № 294-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы» в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 23.06.2016 № 41 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и в соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 №  426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па (в редакции от 01.07.2016) (далее – Программа), следующие  изменения:
1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 658 630,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 541 266,0 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 117 364,4 тыс. рублей: 2016 год – 104 824,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 85 945,4 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 18 878,6 тыс. рублей; 2017 год – 105 121,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 86 197,2 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 18 924,2 тыс. рублей; 2018 год – 106 750,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 87 825,9 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 18 924,2 тыс. рублей; 2019 год – 110 575,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 90 970,3 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 19 605,4 тыс. рублей; 2020 год – 114 092,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 93 859,3 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 20 232,8 тыс. рублей; 2021 год – 117 267,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 96 467,9 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 20 799,2 тыс. рублей».

1.2. В подпункте 5.1.2. «Мероприятия подпрограммы»:

1.2.1. В подпункте «Решение задачи 2» в мероприятии 2.01 «Предоставление из местного бюджета субсидий городским общественным организациям инвалидов в целях реабилитации инвалидов»:

а) дефис 1 изложить в  следующей редакции:

«- оплату расходов выездных спортивных мероприятий среди инвалидов с потерей слуха и лиц с ограниченными возможностями здоровья;»;
б) дефис 3 изложить в  следующей редакции:

«- оплату занятий по реабилитации детей-инвалидов и  лиц с заболеванием опорно-двигательного аппарата,  приобретение спортивного инвентаря.».

1.2.2. В подпункте «Решение задачи 3»:

Мероприятие 3.02 «Оказание поддержки некоммерческим организациям» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 3.02 «Оказание поддержки некоммерческим организациям».

Данным мероприятием предусматривается предоставление из местного бюджета субсидий некоммерческим организациям в соответствии с Порядком распределения и предоставления субсидий из местного бюджета некоммерческим организациям в рамках подпрограммы «Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 05.02.2016 № 27-па, на:

1. Оплату услуг связи и коммунальных услуг за помещения, предоставляемые некоммерческим организациям Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска на безвозмездной основе.
2. Финансирование мероприятий по планам некоммерческих организаций.
3. Финансирование деятельности первичных ветеранских организаций и некоммерческих организаций по избирательным округам по предложениям Совета депутатов Северодвинска.».
1.3. В подпункте 5.1.4  «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы»:
1.3.1. В абзаце первом цифры «438 570,7» заменить цифрами «441 570,7», цифры «427 055,9» заменить цифрами «430 055,9».

1.3.2. Таблицу 1 изложить в  следующей редакции:

        «Таблица 1

	Источ-ники финан-сирова-ния
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс.руб.
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	Местный бюджет
	Обла-стной бюд-жет
	Всего
	Местный бюджет
	Обла-стной бюд-жет
	Всего
	Местный бюджет
	Обла-стной бюд-жет
	Всего

	2016 год
	9769,0
	0,0
	9769,0
	2107,0
	0,0
	2107,0
	57540,9
	1817,7
	59358,5
	71234,6

	2017 год
	9866,2
	0,0
	9866,2
	2492,0
	0,0
	2492,0
	56196,8
	1863,3
	58060,1
	70418,3

	2018 год
	10759,6
	0,0
	10759,6
	2492,0
	0,0
	2492,0
	56250,1
	1863,3
	58113,4
	71365,0

	2019 год
	11180,5
	0,0
	11180,5
	2581,6
	0,0
	2581,6
	58224,3
	1930,4
	60154,7
	73916,8

	2020 год
	11536,7
	0,0
	11536,7
	2664,3
	0,0
	2664,3
	60066,9
	1992,2
	62059,1
	76260,1

	2021 год
	11851,0
	0,0
	11851,0
	2738,9
	0,0
	2738,9
	61738,1
	2047,9
	63786,0
	78375,9

	Всего
	64963,0
	0,0
	64963,0
	15075,8
	0,0
	15075,8
	350017,1
	11514,8
	361531,8
	441570,7

           ».

1.4. В подпункте 5.2.2. «Мероприятия подпрограммы», в подпункте «Решение задачи 2»  в пункте 1 мероприятия 2.01 «Реализация целевых проектов и занятости несовершеннолетних в целях  профилактики безнадзорности и правонарушений»:

1.4.1. Исключить дефис:

«- целевой проект «Импульс» - организация различных культурных, спортивных  социальных мероприятий для подростков, вступивших в конфликт с законом,  с целью организации их занятости;».
1.4.2. Дефисы 11-12 изложить в  следующей редакции:
«- целевой проект «Один день в ДОСААФ» - проведение мероприятий с несовершеннолетними с целью формирования законопослушного поведения, профилактики преступлений и правонарушений путем организации их занятости в мероприятиях и кружках ДОСААФ;

- целевой проект «Готов служить Отечеству» - организация и проведение тематических циклов занятий с несовершеннолетними по подготовке их к воинской службе;».

1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 23.06.2016.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин

Потелова Ирина Владимировна
58-22-72